衡南县总工会整体支出绩效报告

为加强财政预算资金的管理，进一步规范预算资金的使用，提高财政资金的使用效益，根据《衡南县财政局关于开展2021年度县级财政资金绩效自评工作的通知》要求，我会对2021年度本单位整体支出进行了绩效自评，现将具体情况报告如下：
一、部门概况
县总工会主要职责是组织和指导全县各级工会认真履行工会“维护、建设、参与、教育”等社会职能，开展各项工作和活动。现有在职人员11人（其中行政编制7人，全额事业编制2人，差额事业编制2人），离退休人员10人。内设办公室、职工权益和服务保障部、基层工作和经济服务部、财务资产部四个部室，设有困难职工帮扶中心二级机构。
 二、部门整体支出管理及使用情况
（一）基本支出管理情况
2021年基本支出为243.9万元，主要用于保障正常运转，完成日常工作任务而发生的各项支出,包括用于在职人员基本工资、津贴补贴、伙食补助、社保等人员经费，以及办公费、印刷费、水电费、办公设备购置等日常公用经费。
（二）“三公经费”的支出使用和管理情况
我单位“三公经费”的使用均在控制范围内，比上年稍有增加，主要是上级部门检查指导调研增多，单位已纳入公务用车改革。
（三）专项支出
[bookmark: _GoBack]2021年专项支出为618.8万元，主要用于对基层工会的对下补助、衡南县工人文化宫的建设、农民工及劳模管理、双联帮扶困难企业及走访慰问困难职工等专项支出。
 三、部门整体支出绩效情况
2021年，我单位整体支出情况较好，预算编制比较合理，财务制度健全且执行情况良好，在职责履行上收效较为明显，为全县工会工作顺利开展提供了有力保障。
1、在确保人员工资、日常公用经费的正常开支基础上，保证重点支出，压缩一般消费性支出，尤其严控“三公”经费支出，“三公”经费预算总额未突破上年。
2、预算执行方面，支出总额控制在预算总额以内；本年不存在截留或滞留专项资金情况。
3、严格执行了国库集中支付、政府采购等有关规定，政府采购目录内的货物与服务全部按要求实施了政府采购，确保了支出管理流程、审批手续的完整。
4、在发放劳模及困难职工帮扶款及送温暖经费时严格按照中央及省市有关文件精神及相关要求进行操作，坚持困难职工先建立电子档案，后采取实名打卡发放，较好的杜绝了人情发放，发放不到位现象。
四、存在的主要问题
年初预算的编制较为精细，按照费用支出的使用范围和内容，进行了基本支出、项目支出的严格区分，并按照预算的最末级明细进行预算支出管理，专款专用。但对上年结余结转的项目资金，没有进行预算分解，编制明细预算。

 五、改进措施
我单位将以此次内控为契机，修订完善相关财务制度，进一步使预算编制与全县工会工作相结合，争取工会经费更多的用于服务职工、强化维权、困难帮扶等重点工作并做到财务工作规范合理，各项支出无违规。
                                  衡南县总工会
                                2022年5月13日